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ВСТУП

Підготовка магістрів обліку і оподаткування у Полтавському державному

аграрному університеті здійснюється за освітньо-професійними програмами, що

переглядаються і затверджуються щорічно у встановленому порядку.

Освітньо-професійними програмами другого (магістерського) рівня вищої

освіти за спеціальністю D1 Облік і оподаткування встановлено, що атестація

здобувачів вищої освіти здійснюється у формі публічного захисту

кваліфікаційної роботи.

Кваліфікаційна робота є прямим підтвердженням професійних

компетентностей та програмних результатів, набутих здобувачем під час

вивчення дисциплін та проходження практик, передбачених освітньо-

професійною програмою та навчальним планом.

Кваліфікаційна робота має бути самостійним науковим дослідженням, що

відповідає критеріям академічної доброчесності і передбачає розв’язання

складного завдання або проблеми в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту

та/або оподаткування.

Тематика кваліфікаційних робіт оновлюється щорічно задля забезпечення її

актуальності, з урахуванням пропозицій стейкголдерів та затверджується

кафедрою.

Методичні вказівки призначені для здобувачів другого (магістерського)

рівня вищої освіти за спеціальністю D1 Облік і оподаткування 2025 року набору

і призначені для вибору теми кваліфікаційної роботи й ознайомлення із

загальними правилами її виконання.

Виконання кваліфікаційних робіт передбачає систематизацію знань,

розширення і закріплення професійних умінь та навичок щодо вирішення

завдань, максимально наближених до умов виробництва у всіх галузях

економіки. Це процес, що вимагає високого рівня організації здобувача, зокрема,

самоорганізації та самодисципліни.

Після вибору теми, погодження її з науковим керівником, складання плану

кваліфікаційної роботи, здобувачу рекомендується ознайомитися із стислими

вимогами нормо-контролю щодо виконаних робіт. Для більш ґрунтовного

ознайомлення з методикою виконання кваліфікаційної роботи, компонування

матеріалу окремих розділів рекомендується навчальний посібник, розміщений у

відкритому доступі в електронній бібліотеці ПДАУ:

Канцедал Н. А., Лега О. В., Пономаренко О. Г., Дорогань-Писаренко Л. О.

Підготовка та написання кваліфікаційної роботи : навч. посіб. для здобувачів

вищої освіти за освітньо-професійною програмою Облік і оподаткування другого

(магістерського) рівня вищої освіти. Полтава : Видавництво ПП «Астрая», 2022.

95 с. URL: https://dspace.pdau.edu.ua/handle/123456789/14143

https://dspace.pdau.edu.ua/handle/123456789/14143
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1. ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ ДО ПІДГОТОВКИ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ РОБІТ

Кваліфікаційна робота здобувача освітнього ступеня Магістр виконується

обсягом 3,0 - 3,5 авторських аркушів (54 - 60 сторінок), при цьому до обсягу

кваліфікаційної роботи не включають список використаних джерел та додатки.

Допускається відхилення в межах ± 10 %.

Рекомендуються наступні приблизні обсяги структурних елементів

кваліфікаційної роботи:

Назва структурного елемента Обсяг, стор.

ВСТУП 3-4

РОЗДІЛ 1.

Підпункт 1.1 5-6

Підпункт 1.2 5-6

РОЗДІЛ 2.

Підпункт 2.1 5-6

Підпункт 2.2 5-6

Підпункт 2.3 5-6

РОЗДІЛ 3.

Підпункт 3.1 5-6

Підпункт 3.2 5-6

Підпункт 3.3 5-6

ВИСНОВКИ 4-5

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

ДОДАТКИ

Ключовим завданням виконання кваліфікаційної роботи є глибинне

розкриття питань обліку й оподаткування досліджуваного об’єкта з метою

підтвердження відповідних компетентностей магістра обліку і оподаткування.

У роботах, третій розділ яких передбачає «Аналіз» об’єкта дослідження, не

допускається перевищення зазначеного ліміту сторінок у результаті

зменшення обсягу основної частини розділів 1 та 2.

Підготовка кваліфікаційної роботи передбачає такі основні етапи

виконання:

1. Вибір напряму та теми дослідження, подання заяви встановленого зразка.

2. Визначення об’єкта, предмета, мети та завдань дослідження,

затвердження індивідуального завдання на кваліфікаційну роботу.

3. Опрацювання джерел інформації, формування загальної концепції

дослідження, методичних підходів та інструментарію, складання робочого плану

кваліфікаційної роботи.

4. Формування теоретико-методологічних основ проблеми, яка

досліджується, узагальнення існуючих концепцій, вивчення еволюції підходів до

вирішення проблеми, систематизація сучасних поглядів вітчизняних та

зарубіжних науковців.
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5. Збирання фактичного матеріалу, економічна діагностика об’єкта

дослідження, поглиблений аналіз та оцінювання показників, що характеризують

предмет дослідження.

6. Обґрунтування напрямів вирішення проблеми, яка досліджується, пошук

засобів подолання перешкод їх реалізації, економічне обґрунтування доцільності

впровадження.

7. Викладення результатів дослідження в текстовій формі, підготовка

вступу, висновків, додатків, упорядкування списку використаних джерел.

8. Оформлення кваліфікаційної роботи.

9. Зовнішнє рецензування кваліфікаційної роботи.

10. Підготовка до захисту.

11. Прилюдний захист кваліфікаційної роботи.

2. ВИБІР ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ ТЕМИ РОБОТИ, ОРГАНІЗАЦІЯ

КЕРІВНИЦТВА

Вибір теми здійснюється з урахуванням її актуальності, наявної

інформаційної бази реально існуючого об’єкта та отримання належної кількості

інформації для опрацювання теоретичних основ досліджуваної проблематики.

При формуванні тематики кваліфікаційних робіт на поточний рік додатково

формується список альтернативних тем для дослідження, що включає

розширений перелік специфічних об’єктів обліку, властивих для господарюючих

суб’єктів, на матеріалах яких виконується дослідження.

Перелік основних тем кваліфікаційних робіт для здобувачів 2025 року

набору наведено у додатку А. Вибір теми здійснюється за погодженням із

науковим керівником та контролюється особою, відповідальною за нормо-

контроль. Повторення тем досліджень у межах кафедри не рекомендується.

У випадку, якщо здобувач вищої освіти не може здійснити вибір теми

дослідження із списку затвердженої тематики на поточний рік, тема обирається

із альтернативного списку за погодженням із керівником та особою,

відповідальною за нормо-контроль (при умові обґрунтування вибору

альтернативної теми, представлення матеріалів реального господарюючого

суб’єкта, що підтверджують імовірність такого дослідження).

Здобувачам вищої освіти заочної форми здобуття освіти варто обирати теми

кваліфікаційних робіт, виконання яких дозволило б використовувати матеріали

підприємства (установи, організації), у яких вони працюють. У цьому випадку

кваліфікаційна робота є прямим результатом росту кваліфікації працівника, а

розроблені здобувачем вищої освіти заходи щодо удосконалення облікової,

аналітичної чи контрольної роботи підприємства (організації, установи) можуть

знайти практичне застосування.

Тема кваліфікаційної роботи здобувача вищої освіти за його письмовою

заявою (додаток В) і поданням відповідної кафедри затверджується наказом

ректора. Вже на етапі вибору теми розпочинається співпраця здобувача з
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науковим керівником роботи. Науковий керівник допомагає оцінити можливі

варіанти рішень і фактично є єдиною особою, яка виконує контролюючу

функцію на час підготовки здобувачем вищої освіти кваліфікаційної роботи.

Після вибору теми роботи, попереднього опрацювання літературних джерел

та нормативних актів щодо об’єкта дослідження здобувач вищої освіти

приступає до складання плану роботи.

План має у повному обсязі розкривати обрану тему. Основними складовими

його є вступ, основна частина, висновки та пропозиції.

Орієнтовні плани кваліфікаційних робіт, наведені в додатку Б. Структурні

частини плану кваліфікаційної роботи при його самостійній розробці повинні

відповідати освітньо-професійній програмі спеціальності Облік і оподаткування.

Після розробки робочого варіанту плану здобувач вищої освіти обговорює

його з науковим керівником.

План затверджується також завідувачем кафедри, на якій виконується

робота, згідно форми, наведеної в додатку В.

Наступним етапом є складання здобувачем вищої освіти разом з керівником

календарного графіку виконання робіт (див. додаток В), що дозволить визначити

проміжні часові відмітки контролю ходу виконання кваліфікаційної роботи.

Порушення строків виконання кваліфікаційної роботи є підставою для

перенесення захисту на наступний рік.

[…]


ініціативну тему за погодженням з науковим керівником та подальшим її

затвердженням згідно встановленої процедури.

Так, наприклад, якщо наукові пріоритети здобувача пов’язані з питаннями

досягнення цілей сталого розвитку (https://sdg.ukrstat.gov.ua/uk/goals/),

формулювання теми кваліфікаційної роботи може бути наступним:

111. Методика та організація бухгалтерського обліку бонусних програм

підтримки багатодітних співробітників на підприємствах малого і середнього

бізнесу.

112. Обліковий супровід долучення суб’єктів малого і середнього бізнесу

до програм системного благодійництва.

113. Методика та організація бухгалтерського обліку фінансових

заохочень клієнтів та співробітників до здорового способу життя.

114. Екологічний облік та оподаткування: напрями інтеграції у систему

сталого розвитку.
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ДОДАТОК Б. СТРУКТУРА ПЛАНІВ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ РОБІТ

Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку) та аудит

необоротних активів (нематеріальних активів)

ВСТУП

РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ЗАСАДИ ОБЛІКУ

НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ (НЕМАТЕРІАЛЬНИХ АКТИВІВ)

1.1. Економічний зміст необоротних активів (нематеріальних активів), їх

класифікація та оцінка

1.2. Стан дослідженості проблеми та наукові напрями її вирішення

РОЗДІЛ 2. МЕТОДИКА ОБЛІКУ (МЕТОДИКА Й ОРГАНІЗАЦІЯ

БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ) НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ

(НЕМАТЕРІАЛЬНИХ АКТИВІВ)

2.1. Організаційно-правові засади діяльності та облікова політика

підприємства

2.2. Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку)

наявності й руху необоротних активів (нематеріальних активів) та

відображення інформації у звітності

2.3. Податкові аспекти обліку операцій з необоротними активами

(нематеріальними активами)

РОЗДІЛ 3. АУДИТ НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ (НЕМАТЕРІАЛЬНИХ

АКТИВІВ)

3.1. Мета, завдання та нормативно-інформаційне забезпечення аудиту

наявності та руху необоротних активів (нематеріальних активів)

3.2. Методика та техніка проведення аудиту необоротних активів

(нематеріальних активів)

3.3. Узагальнення результатів аудиторського дослідження

ВИСНОВКИ

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

ДОДАТКИ

Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку) і аудит

наявності та руху основних засобів

ВСТУП

РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ЗАСАДИ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ

ЗАСОБІВ

1.1. Економічний зміст основних засобів, їх класифікація та оцінка

1.2. Стан дослідженості проблеми та наукові напрями її вирішення

РОЗДІЛ 2. МЕТОДИКА ОБЛІКУ (МЕТОДИКА Й ОРГАНІЗАЦІЯ

БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ) НАЯВНОСТІ ТА РУХУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ

2.1. Організаційно-правові засади діяльності та облікова політика

підприємства

2.2. Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку)

наявності й руху основних засобів та відображення інформації у звітності

2.3. Податкові аспекти обліку операцій з руху основних засобів
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РОЗДІЛ 3. АУДИТ НАЯВНОСТІ ТА РУХУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ

3.1. Мета, завдання та нормативно-інформаційне забезпечення аудиту

наявності та руху основних засобів

3.2. Методика та техніка проведення аудиту наявності та руху основних

засобів

3.3. Узагальнення результатів аудиторського дослідження

ВИСНОВКИ

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

ДОДАТКИ

Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку) і аудит

зносу (амортизації) необоротних активів

ВСТУП

РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ЗАСАДИ ОБЛІКУ ЗНОСУ

(АМОРТИЗАЦІЇ) НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ

1.1. Економічний зміст зносу (амортизації) необоротних активів

1.2. Стан дослідженості проблеми та наукові напрями її вирішення

РОЗДІЛ 2. МЕТОДИКА ОБЛІКУ (МЕТОДИКА Й ОРГАНІЗАЦІЯ

БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ) ЗНОСУ (АМОРТИЗАЦІЇ) НЕОБОРОТНИХ

АКТИВІВ

2.1. Організаційно-правові засади діяльності та облікова політика

підприємства

2.2. Методика обліку (методика й організація бухгалтерського обліку) зносу

(амортизації) необоротних активів та відображення інформації у звітності

2.3. Податкові аспекти обліку зносу (амортизації) необоротних активів

РОЗДІЛ 3. АУДИТ ЗНОСУ (АМОРТИЗАЦІЇ) НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ

3.1. Мета, завдання та нормативно-інформаційне забезпечення аудиту зносу

(амортизації) необоротних активів

3.2. Методика та техніка проведення аудиту зносу (амортизації)

необоротних активів

3.3. Узагальнення результатів аудиторського дослідження

ВИСНОВКИ
