РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму Облік і оподаткування другого магістерського)

рівня вищої освіти (2025 р. н.) за спеціальністю D1 Облік і оподаткування галузі

знань D Бізнес, адміністрування та право Полтавського державного аграрного

університету

Подана на рецензування освітньо-професійна програма Облік і

оподаткування для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня за

спеціальністю Облік і оподаткування відповідає вимогам Стандарту вищої освіти

України, чинних нормативних актів щодо освітньої діяльності Полтавського

державного аграрного університету, враховує сучасні виклики, що стоять перед

професійною спільнотою бухгалтерів й аудиторів.

Освітньо-професійна програма Облік і оподаткування другого

(магістерського) рівня спрямована на підготовку фахівців, які володіють

необхідними знаннями та навичками для проведення аналізу, аудиту, організації

обліку й управління податковими процесами в сучасних економічних умовах.

Зміст програми забезпечує формування інтегральної компетентності,

здатності вирішувати складні професійні завдання у сфері бухгалтерського обліку

та оподаткування, що включає застосування сучасних методів дослідження,

фінансового аналізу й управлінських рішень. Програма включає такі ключові

дисципліни, як «Організація бухгалтерського обліку», «Облік і оподаткування

агробізнесу», «Бухгалтерський облік в управлінні підприємством» й «Організація і

методика аудиту», що забезпечують повноцінну професійну підготовку фахівців.

Особлива увага приділяється аналітичним методам, що реалізується через курси

«Моделі й методи прийняття рішень в аналізі й аудиті» та «Обліково-аналітичне

забезпечення управління інвестиційними проєктами».

Дисципліна «Податкові розрахунки та податкове консультування» формує у

здобувачів розуміння сучасних тенденцій у сфері податкового адміністрування та

методів оптимізації оподаткування в рамках чинного законодавства. Загалом,

програма забезпечує баланс між фундаментальною теоретичною підготовкою та

практикоорієнтованими компетентностями, що сприяє ефективній підготовці

фахівців, затребуваних на ринку праці. Вона відповідає сучасним вимогам

роботодавців, інтегрує новітні підходи до управління обліковими та податковими

процесами й забезпечує можливість кар’єрного зростання випускників у різних

сферах економіки.
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